sCL

Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)
Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

Mise a jour le 01/01/2018

CC Brie des riviéres et chateaux (Siren : 200070779)

Communauté de communes (CC)
Le Chéatelet-en-Brie

Melun

Seine-et-Marne

non

10/12/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Christian POTEAU

1 rue des Petits Champs

77820 LE CHATELET EN BRIE

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

39 081
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 31

106,66

Commune (N° SIREN)

Dept

77 Andrezel (217700046)

77 Argentiéres (217700079)

77 Beauvoir (217700293)

77 Blandy (217700343)

77 Bombon (217700442)

77 Champdeuil (217700814)

77 Champeaux (217700822)

77 Chétillon-la-Borde (217701036)

77 Chaumes-en-Brie (217701077)

77 Coubert (217701275)

77 Courquetaine (217705359)

77 Crisenoy (217701457)

77 Echouboulains (217701648)

77 Evry-Grégy-sur-Yerre (217701754)

77 Féricy (217701796)

77 Fontaine-le-Port (217701887)

77 Fouju (217701952)

77 Grisy-Suisnes (217702174)

77 Guignes (217702224)

77 Le Chételet-en-Brie (217701002)

77 Les Ecrennes (217701655)

77 Machault (217702661)

77 Moisenay (217702950)

77 Ozouer-le-Voulgis (217703529)

77 Pamfou (217703545)

77 Saint-Méry (217704261)

77 Sivry-Courtry (217704535)

77 Soignolles-en-Brie (217704550)

77 Solers (217704576)

77 Valence-en-Brie (217704808)

77 Yébles (217705342)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 22

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Mise a jour le 01/01/2018

Population

290
396
210
714
932
733
840
220
3145
2 081
206
678
565
2741
604
995
592
2 406
3 827
4 546
603
795
1 368
1 893
967
372
1 249
2 002
1283
939
889
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2018

soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

6.2.4 Eau potable

- Assainissement collectif

6.2.3 Assainissement

- Assainissement non collectif

6.2.3 Assainissement

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

? Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés.

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

6.2.1 Protection et mise en valeur de I?environnement le cas échéant dans le cadre de schémas départementaux et soutien
aux actions de maitrise de la demande d'énergie

Sanitaires et social

- Aide sociale facultative

Gestion d'un service d'aide a domicile Gestion d'un service de portage de repas Gestion d'une épicerie sociale

- Action sociale

Etude, construction, gestion et entretien des structure d'accueil petite enfance

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
talndatiopuies périyaine mueadrezortangestqpodidi gaee sot’attidté dompueete, ebsmudicialaute dictireitéstisanateerciales
touristique, portuaire ou aéroportuaire

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

6.2.1 Construction, entretien et fonctionnement d?équipements culturels et sportifs d?intérét communautaire 6.3.2
Réseau de lecture / bibliothéque itinérante La création, I?7aménagement et la gestion des bibliotheques itinérantes.
L?achat de livres, supports et outils nécessaires au fonctionnement des bibliothéques existantes et a venir qu?elles soient
itinérantes ou implantées dans |?une des communes de la Communauté de Communes.

- Activités péri-scolaires

Etude, construction, gestion et entretien des structures d'accueil de loisirs sans hébergement.

- Activités culturelles ou socioculturelles

6.3.3 En matiere de sports, cultures et loisirs Les études, la création et la gestion d?un office intercommunal sportif et/ou
culturel. Organisation d?événements sportifs et culturels a rayonnement intercommunal concernant au moins trois
communes du territoire

- Activités sportives

6.3.3 En matiere de sports, cultures et loisirs Les études, la création et la gestion d?un office intercommunal sportif et/ou
culturel. Organisation d?événements sportifs et culturels a rayonnement intercommunal concernant au moins trois
communes du territoire

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

? Schéma de cohérence territoriale (SCOT) et schéma de secteur

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

? Aménagement de |?espace pour la conduite d?actions d?intérét communautaire

- Organisation des transports non urbains

6.3.5 En matiere de transport Organisation des transports collectifs, notamment la ligne réguliére 21 du réseau Arlequin, et

du transport a la demande.
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2018

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

? Promotion du tourisme, dont la création d?offices de tourisme

Autres

- Gestion d'un centre de secours

6.3.4 En matiéere de lutte contre I?incendie et de secours Contribution au budget du service départemental d?incendie et de
secours

- NTIC (Internet, cable...)

6.3.1 Aménagement numérique La conception, la construction, I1?exploitation et la commercialisation d?infrastructures, de
réseaux et de services locaux de communications électroniques et activités connexes.

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

? Aménagement, entretien et gestion des aires d?accueil des gens du voyage

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
Syndicat mixte fermé enlévement et traitement des ordures .
77 3 . L. . SM fermé 174 308
ménageéres de la région de Tournan en Brie (257703546)
77 Seine-et-Marne numérique (200036481) SM ouvert 944 930
Syndicat mixte fermé est Seine et Marne pour le traitement des 3
77 SM fermé 89 229

ordures ménageres (SMETOM GEEODE) (257705293)
Syndicat mixte fermé études et programmation pour la révision du

77 . SM fermé 41 520
SCOT Almont Brie Centrale (257704643)

77 Syndicat mixte des 4 Vallées de la Brie (200078046) SM fermé 56 692
syndicat mixte de I'aire d'acceuil des gens du voyage (Yerres Bréon) .

77 SM fermé 32 897
(257704890)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2018 - millésimée 2015)
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